2

ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по противодействию коррупции
в городском округе Октябрьск Самарской области

г. Октябрьск                                                                                                       25 декабря 2024 года

Место проведения: здание Администрации городского округа Октябрьск Самарская область, ул. Ленина, д.54 (актовый зал).
Время проведения: 25 декабря 2024 года 11 часов 00 минут.

Присутствовали:
Председатель комиссии – Гожая Александра Викторовна – Глава городского округа Октябрьск Самарской области;

Заместитель председателя комиссии – Еремина Наталья Петровна – руководитель Аппарата Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;

Секретарь комиссии – Баринов Артем Михайлович – ведущий специалист правового отдела Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;

Члены комиссии:
1. Разин Владимир Александрович – начальник отдела по делам ГО, ПБ и ЧС Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;
2. Хохлова Наталья Александровна – начальник правового отдела Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;
3. Петухова Ольга Петровна – главный специалист управления экономического развития, инвестиций, предпринимательства и торговли Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;
4. Щипцова Лидия Михайловна – начальник отдела торгов и тарифного регулирования Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;
5. Башаева Ирина Владимировна – начальник отдела по связям с общественностью и информационными технологиями Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;
6. Шигаева Ольга Павловна – главный специалист службы по учету и распределению жилья Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;
7. Николаева Валентина Сергеевна – главный специалист по работе с кадрами и муниципальной службе Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;
8. Криворученко Александр Артурович – врио руководителя МКУ г.о. Октябрьск «Комитет по архитектуре, строительству и транспорту Администрации г.о. Октябрьск»;
9. Борискина Ольга Николаевна – руководитель МКУ «Финансовое управление Администрации г.о. Октябрьск»;
10. Андриевская Жанна Сергеевна – директор МКУ г.о. Октябрьск «Управление социального развития Администрации г.о. Октябрьск»;
11. Гайер Сергей Владимирович – начальник правового отдела Думы городского округа Октябрьск Самарской области;
12. Кулишова Ольга Владимировна – заместитель начальника Сызранского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Самарской области;
13. Шугурова Светлана Геннадьевна – главный врач ГБУЗ СО «Октябрьская ЦГБ».

Приглашенные:
Короткова Галина Олеговна – главный специалист контрольно-ревизионной службы Администрации г.о. Октябрьск Самарской области.

Присутствовало 15 членов комиссии из 22. Кворум имеется.

Повестка дня:
1. «О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных проявлений в сфере архитектуры и градостроительства на территории г.о. Октябрьск Самарской области».
Докладчик: член комиссии Криворученко Александр Артурович – врио руководителя МКУ г.о. Октябрьск «Комитет по архитектуре, строительству и транспорту Администрации г.о. Октябрьск».
2. «О результатах работы правоохранительных органов по выявлению, пресечению и раскрытию преступлений коррупционной направленности на территории городского округа Октябрьск за 2024 год».
Докладчик: член комиссии Огурцов Александр Сергеевич – начальник ОП по г. Октябрьск МУ МВД России «Сызранское».
3. «Об осуществлении предварительного контроля в сфере закупок Администрацией г.о. Октябрьск Самарской области в отношении планируемых закупок заказчиками г.о. Октябрьск Самарской области».
Докладчик: приглашенный Короткова Галина Олеговна – главный специалист контрольно-ревизионной службы Администрации г.о. Октябрьск Самарской области.
4. «Об итогах выполнения плана работы межведомственной Комиссии за 2024 год. Об утверждении Плана на 1 полугодие 2025 года».
Докладчик: секретарь комиссии Баринов Артем Михайлович – ведущий специалист правового отдела Администрации городского округа Октябрьск Самарской области.

За повестку дня –  единогласно.

Решили:
По первому вопросу:
1. Информацию Криворученко А.А. – врио руководителя МКУ г.о. Октябрьск «Комитет по архитектуре, строительству и транспорту Администрации г.о. Октябрьск», принять к сведению.
2. Рекомендовать МКУ г.о. Октябрьск «Комитет по архитектуре, строительству и транспорту Администрации г.о. Октябрьск»:
2.1. усилить контроль за соблюдением требований нормативно-правовых актов в сфере архитектуры и градостроительства;
2.2. не допускать нарушения сроков предоставления муниципальных услуг, утвержденных административными регламентами.
Срок исполнения: постоянно.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

По второму вопросу:
1. Информацию Огурцова А.С. – начальника ОП по г. Октябрьск МУ МВД России «Сызранское», принять к сведению.
2. Рекомендовать ОП по г. Октябрьск МУ МВД России «Сызранское» продолжить работу по выявлению, пресечению и раскрытию преступлений коррупционной направленности на территории городского округа Октябрьск.
Срок исполнения: постоянно.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

По третьему вопросу:
1. Информацию Коротковой Г.О. – главного специалиста контрольно-ревизионной службы Администрации г.о. Октябрьск Самарской области, принять к сведению.
2. Рекомендовать главному специалисту контрольно-ревизионной службы Администрации г.о. Октябрьск Самарской области Коротковой Г.О. продолжить осуществление предварительного контроля в сфере закупок Администрацией г.о. Октябрьск Самарской области в отношении планируемых закупок заказчиками г.о. Октябрьск Самарской области.
[bookmark: _GoBack]Срок исполнения: постоянно.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

По четвертому вопросу:
1. Принять к сведению информацию секретаря комиссии Баринова А.М. об итогах выполнения плана работы межведомственной Комиссии за 2024 год.
2. Утвердить план работы комиссии на первое полугодие 2025 года.

Комиссия открытым голосованием проголосовала «За».
Решения приняты.

Председатель комиссии                                                А.В. Гожая

Секретарь комиссии                                                      А.М. Баринов